

ALLEGATO "C"

Comune di Montalto di Castro (VT)
Provincia di VT

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: RISORSE DI CUI ALL'ART. 1, COMMA 139 E SUCC. L. 145/2018 - INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATIONEU - LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA VIA TRE CANCELLI - MONTALTO MARINA - 2° STRALCIO (CUP J21B18000590002).

COMMITTENTE: COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO.

CANTIERE: Via Tre Cancelli - Montalto Marina, Montalto di Castro (VT) (VT)

Montalto di Castro, 09/06/2023

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(Geometra Giambi Massimo)

per presa visione

IL COMMITTENTE

(Architetto Massi Sara)

Geometra Giambi Massimo

Via G. Guglielmi n. 30
01014 Montalto di Castro (VT) (\$EMPTY_CSP_08\$)
Tel.: 0766 879984 - Fax: \$EMPTY_CSP_10\$
E-Mail: massimo.giambi@libero.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A CORPO							
1 NP10	INSTALLAZIONE DI CANTIERE Fornitura di recinzione provvisoria dell'area del cantiere, installazione di cantiere con sistemazione area di deposito dei materiali, deposito attrezzature, area servizi. Ripristino dei luoghi a fine cantiere; rimozione di recinzione provvisoria, di ogni residuo di lavorazione, pulizia dell'area del cantiere per dare le opere a perfetta regola d'arte. Da computarsi a corpo					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'646,18	1'646,18
2 S01.03.001.0 1	Impianto di terra per cantiere da kW 6, costituito da conduttore di terra in rame isolato interrato sez. mm ² 16, lunghezza m 10; un dispersore di acciaio zincato Ø mm 20, lunghezza m 1,50 e sei capicorda. Fornitura e posa in opera. Impianto di terra baraccamento					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	264,26	264,26
3 S01.01.001.2 9.a	Illuminazione mobile di recinzioni o barriere o di segnali, con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Durata un anno. Nolo per ogni mese o frazione. (par.ug.=6*6)	36,00				36,00		
	SOMMANO cad					36,00	1,72	61,92
4 S01.01.001.2 9.b	Illuminazione mobile di recinzioni o barriere o di segnali, con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Durata un anno. Costo di esercizio compresa sostituzione e ricarica batterie. (par.ug.=6*72)	432,00				432,00		
	SOMMANO giorno					432,00	3,08	1'330,56
5 S01.04.001.0 1.c	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 500 x 330.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	0,53	3,18
6 S01.04.001.0 2.e	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 435 x 603.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	0,95	5,70
7 S01.04.001.0 3.d	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 700 x 500.					6,00		
	A RIPORTARE					6,00		3'311,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					6,00		3'311,80
	SOMMANO cad					6,00	1,09	6,54
8 S01.04.001.0 4.b	Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 250 x 310.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	0,30	1,80
9 S01.04.001.0 7.b	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 250 x 310.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	0,30	1,80
10 S01.04.001.0 8.f	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 500 x 700.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	1,08	6,48
11 S01.04.001.0 9	Posizionamento su supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	7,73	46,38
12 S01.01.002.1 0.a	Predisposizione di locale uso ufficio, provvisto di scrivania con cassetiera, poltroncina, due sedie, armadi, tavolino, armadietto doppio, lampada da tavolo. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.					1,00		
	SOMMANO adetto					1,00	141,76	141,76
13 S01.01.002.1 0	Predisposizione di locale uso ufficio, provvisto di scrivania con cassetiera, poltroncina, due sedie, armadi, tavolino, armadietto doppio, lampada da tavolo. Nolo per ogni mese successivo o frazione.					5,00		
	SOMMANO adetto					5,00	13,21	66,05
14 S01.01.002.2 5	Bagno chimico portatile con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese o frazione, comprensivo di manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	107,22	643,32
15	Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza							
	A RIPORTARE							4'225,93

 COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO
 Protocollo Arrivo N. 19099/2023 del 12-06-2023
 Allegato 2 - Copia del Documento Firmato Digitalmente

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'225,93
S01.04.002.0 1.a	del Regolamento di attuazione del Codice della Strada, fig. II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore mm 10/10. Nolo per ogni mese o frazione. Lato cm 60, rifrangenza classe I. (par.ug.=2*6)	12,00				12,00		
	SOMMANO cad					12,00	1,87	22,44
16 S01.04.002.0 2.a	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46-75), in lamiera di acciaio spessore mm 10/10. Nolo per ogni mese o frazione. Diametro cm 60, rifrangenza classe I. (par.ug.=2*6)	12,00				12,00		
	SOMMANO cad					12,00	2,61	31,32
17 S01.04.002.0 4.a	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 399/a, b), formato dalla composizione di tre cartelli, in lamiera di acciaio spessore mm 10/10 con rifrangenza classe I (segnale lavori, segnale corsie disponibili e un pannello integrativo indicante la distanza del cantiere), tra cui uno con luci gialle lampeggianti di diametro mm 230. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni cm 90 x 250. (par.ug.=2*6)	12,00				12,00		
	SOMMANO cad					12,00	20,46	245,52
18 S01.04.002.0 5	Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimensioni cm 200 x 150, in lamiera di acciaio spessore mm 10/10 a rifrangenza classe I. Nolo per ogni mese o frazione. (par.ug.=2*6)	12,00				12,00		
	SOMMANO cad					12,00	29,58	354,96
19 S01.04.002.1 0.a	Base mobile circolare per pali di diametro mm 48. Nolo per ogni mese o frazione. (par.ug.=4*6)	24,00				24,00		
	SOMMANO cad					24,00	1,25	30,00
20 S01.04.002.1 0.b	Base mobile circolare per pali di diametro mm 48. Posizionamento e successiva rimozione. (par.ug.=4*6)	24,00				24,00		
	SOMMANO cad					24,00	0,86	20,64
21 S01.04.002.1 1.b	Cavalletti in profilato di acciaio zincato per sostegni mobili della segnaletica stradale (cartelli singoli o composti, tabelle, pannelli). Nolo per ogni mese o frazione. Pesante verniciato a fuoco, con asta richiudibile, per cartelli (dischi diametro cm 60 / triangolo lato cm 60) più pannello integrativo. Nolo per ogni mese o frazione. (par.ug.=4*6)	24,00				24,00		
	SOMMANO cad					24,00	2,66	63,84
	A R I P O R T A R E							4'994,65

 COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO
 Protocollo Arquivo N. 19997/2023 del 12-06-2023
 Allegato 2 - Copia Del Documento Firmato Digitalmente

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							4'994,65
22 S01.04.002.2 0.b	Coni in gomma con rifrangenza di classe II (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 396). Nolo per ogni mese o frazione comprese eventuali perdite e/o danneggiamenti. Altezza del cono pari a cm 50, con 3 fasce rifrangenti. (par.ug.=10*6)	60,00				60,00		
	SOMMANO cad					60,00	0,68	40,80
23 S01.04.002.2 1	Posizionamento e successiva rimozione di ogni cono, compresi eventuali riposizionamenti a seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	1,57	15,70
24 S01.01.001.1 9.c	Transenna modulare, per delimitazione provvisoria di zone di lavoro, costituita da struttura principale in tubolare di ferro, Ø cm 3,3, e barre verticali in tondino, Ø cm 0,8, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Altezza cm 111. Nolo per ogni mese o frazione. Modulo di lunghezza pari a cm 200 con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe II. (par.ug.=10,00*6)	60,00				60,00		
	SOMMANO cad					60,00	3,81	228,60
25 S01.01.001.2 8.a	Barriera in polietilene tipo new-jersey con sistema di collegamento maschio/femmina, dotata di tappo di introduzione ed evacuazione, da riempire con acqua per un peso di circa kg 55, dimensioni cm 100 x 40 x 70 h. Movimentabili mediante carrello elevatore. Nolo per un ogni mese o frazione.	6,00	10,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	2,62	157,20
26 S01.02.002.0 1.b	Elmetto di protezione conforme alla norma UNI EN 397 in polietilene alta densità, con regolazione automatica posteriore e apposito sistema di bloccaggio automatico alla nuca. Con bordatura regolabile e fascia antisudore, dotato di cuffie antirumore. Fornitura					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	31,24	156,20
27 S01.02.002.4 3	Guanti contro le aggressioni meccaniche conformi alla norma UNI EN 388. Fornitura.					60,00		
	SOMMANO paio					60,00	4,33	259,80
28 SR5197b	Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/7/2003 integrate con il Dlgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	3,88	23,28
	A RIPORTARE							5'876,23

 COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO
 Protocollo Arhive N. 10997/2023 del 12-06-2023
 Allegato 2 - Copia Del Documento Firmato Digitalmente

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							5'876,23
29 S01.04.006.0 1.d	Estintore a polvere, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per ogni mese o frazione. Da kg 6 classe 34 A 233 BC.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	1,93	11,58
30 S01.04.006.0 2.b	Estintore ad anidride carbonica per classi di fuoco B e C (combustibili liquidi e gassosi) particolarmente adatto per utilizzo su apparecchiature elettriche, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per ogni mese o frazione. Da kg 5 classe 89 BC.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	15,18	91,08
31 S01.05.008	Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere ed il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice o per specifiche esigenze individuate dal coordinatore. Costo medio procapite per ogni riunione.					1,00		
	SOMMANO pro capite					1,00	206,31	206,31
32 S01.07.001.a	Costo orario di manodopera necessario per la gestione puntuale e la corretta attuazione delle prescrizioni contenute a tal fine nel PSC da parte dei soggetti individuati dal cordinatore pe la progettazione. Operaio comune 1° liv.					8,00 8,00		
	SOMMANO ora					16,00	30,35	485,60
33 S01.07.001.b	Costo orario di manodopera necessario per la gestione puntuale e la corretta attuazione delle prescrizioni contenute a tal fine nel PSC da parte dei soggetti individuati dal cordinatore pe la progettazione. Operaio qualificato 2° liv.					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	33,70	269,60
34 S01.07.001.c	Costo orario di manodopera necessario per la gestione puntuale e la corretta attuazione delle prescrizioni contenute a tal fine nel PSC da parte dei soggetti individuati dal cordinatore pe la progettazione. Operaio specializzato 3° liv.					8,00 8,00		
	SOMMANO ora					16,00	36,28	580,48
	A RIPORTARE							7'520,88

 COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO
 Protocollo Arquivo N. 19099/2023 del 12-06-2023
 Allegato 2 - Copia Del Documento Firmato Digitalmente

